
 

Broj     10         Četvrtak,  19. prosinca   2024. godine 

 

 

 

 

 

G R A D S K O      V I J E ĆE   
 

 

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1835/24 

Orašje,  18.12.2024. godine 

 

Na temelju članka 52. i 61. Zakona o dugu, zaduživanju i 

jamstvima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine F BIH“ broj: 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16) i članka 

28. Statuta Grada Orašja („Službeni glasnik Grada Orašja“ 

broj 11/22) Gradsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj 

dana 18. prosinca  2024. godine donosi 

 

ODLUKU 
o odobravanju izdavanja bezuvjetnog bankarskog jamstva 

Grada Orašja u korist Uprave za indirektno-neizravno 

oporezivanje BIH  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost Grada Orašja za 

izdavanje bezuvjetnog bankarskog jamstva, kod UniCredit 

Bank DD Mostar, Poslovnica Orašje, u korist Uprave za 

indirektno-neizravno oporezivanje BiH, u iznosu kojeg 

odredi UNO svojim aktom u skladu sa člankom 10. stavak 

(2) Odluke o carinskom terminalu („Službeni glasnik 

BiH“, broj 11/16). 

 

Članak 2. 

Bezuvjetno bankarsko jamstvo iz članka 1. ove Odluke 

koristit će se kao sredstvo osiguranja plaćanja 

pripadajućeg dijela naknade za korištenje Carinskog 

terminala u 2025. godini, sa rokom trajanja od 12 mjeseci,  

 

 

 

 

uz obvezu obnavljanja iste u iznosu koji odredi UNO, u 

skladu sa člankom 10. stavak (2) Odluke o carinskom 

terminalu („Službeni glasnik BiH“, broj 11/16). 

 

Članak 3. 

Za potpisivanje Sporazuma o jamstvu ovlašćuje se 

Gradonačelnik. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Gradonačelnik, 

Služba za financije i Služba za informatizaciju, svaki iz 

svoje nadležnosti.   

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                        PREDSJEDNIK 

                                                     Stanko Vincetić, v.r. 

 

  
Bosna i Hercegovina                               

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1834/24 

Orašje, 18.12. 2024. godine 

 

Gradsko vijeće Orašje na temelju članka 19. Zakona o 

građevinskom zemljištu („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 25/03 i 16/04) i članka 38. stavak 8. Zakona o 

prostornom uređenju i građenju Županije Posavske 

(„Narodne novine Županije Posavske“, broj: 6/16, 10/19 i 

9/24)  na sjednici održanoj dana 18. prosinca 2024. godine,  

donosi 

 



Orašje, 19. prosinac  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 10, Stranica 283  

 

ODLUKU 
o planu parcelacije 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom vrši se parcelacija građevinskog zemljišta 

u društvenom vlasništvu u svrhu privođenja zemljišta 

namjeni u ukupnoj površini od 1.425 m². Planom 

parcelacije utvrđuje se veličina, oblik, položaj građevinske 

parcele, pristup parceli, građevinske linije i površine za 

javnu namjenu. 

Članak 2. 

U prostornom obuhvatu Urbanističkog plana Orašje 

(„Službeni glasnik Grada Orašja“, broj: 12/22) na temelju 

ove Odluke u k.o. Orašje I formirat će se nove parcele na 

sljedeći način: 

k.č. broj 1070/56 u površini od 1.425 m² cijepa se na k.č. 

broj 1070/56 u površini od 678 m² i k.č. broj 1070/62 u 

površini od 747 m². 

 

Članak 3. 

Geodetsko-katastarski planovi na kojima su prikazane 

novoformirane parcele sa svojim oblikom, položajem i 

pristupnim putem sastavni su dio ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Za primjenu i provođenje ove Odluke zadužuje se Služba 

za katastar i geodetske poslove.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                         PREDSJEDNIK 

                                                       Stanko Vincetić, v.r. 

       
           

 
Bosna i Hercegovina  

Federacija  Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1773/24 

Orašje,  18.12. 2024. godine 

 

Na temelju članka  247.  Zakona o gospodarskim 

društvima („Službene novine Federacije BiH“  broj  81/15) 

Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 18. 

prosinca 2024. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Nadzornog odbora 

 J.P. „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. Orašje  

 

 

Članak  1. 

Vlado Stanić iz Orašja razrješava se dužnosti člana 

Nadzornog odbora J.P. „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. 

Orašje, na osobni zahtjev.  

Članak2. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se  u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                           PREDSJEDNIK 

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1826/24 

Orašje, 18.12. 2024. godine 

 

Na temelju članka 55. stavak (3) Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine Županije Posavske“, broj 

3/17) i članka 28. Statuta Grada Orašja („Službeni glasnik 

Grada Orašja“, broj 11/22) Gradsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana 18. prosinca 2024. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju nacrta Odluke o komunalnom redu 

 

Članak 1. 

Usvaja se Nacrt Odluke o komunalnom redu (u daljnjem 

tekstu: Odluka), kao dobra osnova za izradu prijedloga 

Odluke o komunalnom redu.  

 

Članak 2. 

O usvojenom Nacrtu Odluke iz članka 1. ovog Zaključka 

će se provesti javna rasprava, u trajanju od 15 dana od dana 

objave Nacrta Odluke na  službenoj stranici Grada Orašja.  

 

Članak 3. 

Građani, javne ustanove i poduzeća, pravne i fizičke 

osobe, udruge i nevladine organizacije te ostali 

zainteresirani subjekti primjedbe, prijedloge i sugestije na 

Nacrt Odluke mogu dostaviti Gradskog upravi u roku 15 

dana od dana donošenja Nacrta Odluke.  

 

Članak 4. 

Gradsko vijeće obvezuje Predlagača da provede javnu 

raspravu te pripremi i dostavi Gradskom vijeću na 

razmatranje prijedlog Odluke o komunalnom redu vodeći 

računa o prijedlozima, primjedbama, mišljenjima i 

sugestijama dostavljenim na Nacrt Odluke. 

 

Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

                                                             PREDSJEDNIK 

                                                          Stanko Vincetić, v.r. 



Broj 10, Stranica  284      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje, 19. prosinac 2024. god.  

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1827/24 

Orašje, 18.12. 2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ 49/06 i 51/09) i članka 28. Statuta 

Grada Orašja („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj 

11/22)  Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 

18. prosinca 2024. godine, donosi: 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju nacrta Odluke o gradskim pristojbama 

 

Članak 1. 

Usvaja se Nacrt Odluke o gradskim pristojbama (u 

daljnjem tekstu: Odluka), kao dobra osnova za izradu 

prijedloga Odluke o gradskim pristojbama.  

 

Članak 2. 

O usvojenom Nacrtu Odluke iz članka 1. ovog Zaključka 

će se provesti javna rasprava, u trajanju od 15 dana od dana 

objave Nacrta Odluke na  službenoj stranici Grada Orašja.  

 

Članak 3. 

Građani, javne ustanove i poduzeća, pravne i fizičke 

osobe, udruge i nevladine organizacije te ostali 

zainteresirani subjekti primjedbe, prijedloge i sugestije na 

Nacrt Odluke mogu dostaviti Gradskog upravi u roku 15 

dana od dana donošenja Nacrta Odluke.  

 

Članak 4. 

Gradsko vijeće obvezuje Predlagača da provede javnu 

raspravu te pripremi i dostavi Gradskom vijeću na 

razmatranje prijedlog Odluke o gradskim pristojbama 

vodeći računa o prijedlozima, primjedbama, mišljenjima i 

sugestijama dostavljenim na Nacrt Odluke. 

 

Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                           PREDSJEDNIK 

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1828/24 

Orašje, 18.12. 2024. godine 

 

Gradsko vijeće Orašje na temelju članka 6. i 63. Zakona o 

građevinskom zemljištu Federacije BiH („Službene 

novine Federacije BiH“, 25/03, 16/04 i 67/05), članka 363. 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 66/13 i 100/13) i članka 28. Statuta Grada 

Orašja („Službeni glasnik Grada Orašja“, broj: 11/22) na 

svojoj sjednici održanoj dana 18. prosinca 2024.godine, 

donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju nacrta Odluke o građevinskom zemljištu 

 

Članak 1. 

Usvaja se Nacrt Odluke o građevinskom zemljištu (u 

daljnjem tekstu: Odluka), kao dobra osnova za izradu 

prijedloga Odluke o građevinskom zemljištu.  

 

Članak 2. 

O usvojenom Nacrtu Odluke iz članka 1. ovog Zaključka 

će se provesti javna rasprava, u trajanju od 15 dana od dana 

objave Nacrta Odluke na  službenoj stranici Grada Orašja.  

 

Članak 3. 

Građani, javne ustanove i poduzeća, pravne i fizičke 

osobe, udruge i nevladine organizacije te ostali 

zainteresirani subjekti primjedbe, prijedloge i sugestije na 

Nacrt Odluke mogu dostaviti Gradskog upravi u roku 15 

dana od dana donošenja Nacrta Odluke.  

 

Članak 4. 

Gradsko vijeće obvezuje Predlagača da provede javnu 

raspravu te pripremi i dostavi Gradskom vijeću na 

razmatranje prijedlog Odluke o građevinskom zemljištu 

vodeći računa o prijedlozima, primjedbama, mišljenjima i 

sugestijama dostavljenim na Nacrt Odluke. 

 

Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                             PREDSJEDNIK 

                                                          Stanko Vincetić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1829/24 

Orašje, 18.12. 2024. godine 

 

Gradsko vijeće Orašje na temelju članka 65. Zakona o 

građevinskom zemljištu Federacije BiH („Službene 

novine Federacije BiH“, 25/03, 16/04 i 67/05) i članka 28. 

Statuta Grada Orašja („Službeni glasnik Grada Orašja“, 



Orašje, 19. prosinac  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 10, Stranica 285  

 

broj: 11/22) na svojoj sjednici održanoj dana 18. prosinca 

2024. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju nacrta Odluke o granicama  

i zonama na području Grada Orašja 

 

Članak 1. 

Usvaja se Nacrt Odluke o granicama i zonama na području 

Grada Orašja (u daljnjem tekstu: Odluka), kao dobra 

osnova za izradu prijedloga Odluke o granicama i zonama 

na području Grada Orašja.  

 

Članak 2. 

O usvojenom Nacrtu Odluke iz članka 1. ovog Zaključka 

će se provesti javna rasprava, u trajanju od 15 dana od dana 

objave Nacrta Odluke na  službenoj stranici Grada Orašja.  

 

Članak 3. 

Građani, javne ustanove i poduzeća, pravne i fizičke 

osobe, udruge i nevladine organizacije te ostali 

zainteresirani subjekti primjedbe, prijedloge i sugestije na 

Nacrt Odluke mogu dostaviti Gradskog upravi u roku 15 

dana od dana donošenja Nacrta Odluke.  

 

Članak 4. 

Gradsko vijeće obvezuje Predlagača da provede javnu 

raspravu te pripremi i dostavi Gradskom vijeću na 

razmatranje prijedlog Odluke o granicama i zonama na 

području Grada Orašja vodeći računa o prijedlozima, 

primjedbama, mišljenjima i sugestijama dostavljenim na 

Nacrt Odluke. 

 

Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                              PREDSJEDNIK 

                                                           Stanko Vincetić, v.r. 

 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1830/24 

Orašje, 18.12. 2024. godine 

 

Gradsko vijeće Orašje na temelju članka 66. Zakona o 

građevinskom zemljištu Federacije BiH („Službene 

novine Federacije BiH“, 25/03, 16/04 i 67/05) i članka 28. 

Statuta Grada Orašja („Službeni glasnik Grada Orašja“, 

broj: 11/22) na svojoj sjednici održanoj dana 18. prosinca 

2024.godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Nacrta Odluke o visini prosječne konačne 

građevinske cijene po m2 korisne stambene površine na 

području Grada Orašja u 2025. godini 

 

Članak 1. 

Usvaja se Nacrt Odluke o visini prosječne konačne 

građevinske cijene po m2 korisne stambene površine na 

području Grada Orašja u 2025. godini (u daljnjem tekstu: 

Odluka), kao dobra osnova za izradu prijedloga Odluke o 

visini prosječne konačne građevinske cijene po m2 korisne 

stambene površine na području Grada Orašja u 2025. 

godini.  

 

Članak 2. 

O usvojenom Nacrtu Odluke iz članka 1. ovog Zaključka 

će se provesti javna rasprava, u trajanju od 15 dana od dana 

objave Nacrta Odluke na  službenoj stranici Grada Orašja.  

 

Članak 3. 

Građani, javne ustanove i poduzeća, pravne i fizičke 

osobe, udruge i nevladine organizacije te ostali 

zainteresirani subjekti primjedbe, prijedloge i sugestije na 

Nacrt Odluke mogu dostaviti Gradskog upravi u roku 15 

dana od dana donošenja Nacrta Odluke.  

 

Članak 4. 

Gradsko vijeće obvezuje Predlagača da provede javnu 

raspravu te pripremi i dostavi Gradskom vijeću na 

razmatranje prijedlog Odluke o visini prosječne konačne 

građevinske cijene po m2 korisne stambene površine na 

području Grada Orašja u 2025. godini vodeći računa o 

prijedlozima, primjedbama, mišljenjima i sugestijama 

dostavljenim na Nacrt Odluke. 

 

Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                            PREDSJEDNIK 

                                                         Stanko Vincetić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1831/24 

Orašje, 18.12. 2024. godine 

 

Na temelju članka 31. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu Županije Posavske („Narodne novine 

Županije Posavske“ broj 3/17) i članka 28. Statuta Grada 

Orašja („Službeni glasnik Grada Orašja“, broj 11/22) 

Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 18. 

prosinca  2024. godine, donosi: 



Broj 10, Stranica  286      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje, 19. prosinac 2024. god.  

 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju nacrta Odluke o komunalnoj naknadi 

 

Članak 1. 

Usvaja se Nacrt Odluke o komunalnoj naknadi (u daljnjem 

tekstu: Odluka), kao dobra osnova za izradu prijedloga 

Odluke o komunalnoj naknadi.  

 

Članak 2. 

O usvojenom Nacrtu Odluke iz članka 1. ovog Zaključka 

će se provesti javna rasprava, u trajanju od 15 dana od dana 

objave Nacrta Odluke na  službenoj stranici Grada Orašja.  

 

Članak 3. 

Građani, javne ustanove i poduzeća, pravne i fizičke 

osobe, udruge i nevladine organizacije te ostali 

zainteresirani subjekti primjedbe, prijedloge i sugestije na 

Nacrt Odluke mogu dostaviti Gradskog upravi u roku 15 

dana od dana donošenja Nacrta Odluke.  

 

Članak 4. 

Gradsko vijeće obvezuje Predlagača da provede javnu 

raspravu te pripremi i dostavi Gradskom vijeću na 

razmatranje prijedlog Odluke o komunalnoj naknadi 

vodeći računa o prijedlozima, primjedbama, mišljenjima i 

sugestijama dostavljenim na Nacrt Odluke. 

 

Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                        PREDSJEDNIK 

                                                     Stanko Vincetić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1832/24 

Orašje, 18.12. 2024. godine 

 

Na temelju članka 35. stavak (6) Zakona o komunalnom 

gospodarstvu Županije Posavske („Narodne novine 

Županije Posavske“ broj 3/17), članka 10. stavak (5) 

Odluke o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj …./24) i članka 28. Statuta Grada Orašja 

(„Službeni glasnik Grada Orašja“, broj 11/22), Gradsko 

vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 18. prosinca 2024. 

godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju nacrta Odluke o vrijednosti boda  

za utvrđivanje visine komunalne naknade 

 

Članak 1. 

Usvaja se Nacrt Odluke o vrijednosti boda za utvrđivanje 

visine komunalne naknade (u daljnjem tekstu: Odluka), 

kao dobra osnova za izradu prijedloga Odluke o 

vrijednosti boda za utvrđivanje visine komunalne 

naknade.  

Članak 2. 

O usvojenom Nacrtu Odluke iz članka 1. ovog Zaključka 

će se provesti javna rasprava, u trajanju od 15 dana od dana 

objave Nacrta Odluke na  službenoj stranici Grada Orašja.  

 

Članak 3. 

Građani, javne ustanove i poduzeća, pravne i fizičke 

osobe, udruge i nevladine organizacije te ostali 

zainteresirani subjekti primjedbe, prijedloge i sugestije na 

Nacrt Odluke mogu dostaviti Gradskog upravi u roku 15 

dana od dana donošenja Nacrta Odluke.  

 

Članak 4. 
Gradsko vijeće obvezuje Predlagača da provede javnu 

raspravu te pripremi i dostavi Gradskom vijeću na 

razmatranje prijedlog Odluke o vrijednosti boda za 

utvrđivanje visine komunalne naknade vodeći računa o 

prijedlozima, primjedbama, mišljenjima i sugestijama 

dostavljenim na Nacrt Odluke. 

 

Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 
  

                                                            PREDSJEDNIK 

                                                         Stanko Vincetić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1833/24 

Orašje, 18.12. 2024. godine 

 

Na temelju članka 22. i 363. Zakona o stvarnim pravima 

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 66/13, 100/13 i 

32/19 – Odluka Ustavnog suda, članka 4. Zakona o zakupu 

poslovnih zgrada i prostorija („Službeni list SR Bosne i 

Hercegovine“, broj 33/77, 12/87, 30/90 i „Službeni list 

Republike Bosne i Hercegovine“, broj 3/93, 13/94), članka 

13. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj 

49/06) i 80. Statuta Grada Orašja („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/22) Gradsko vijeće Orašje na sjednici 

održanoj dana 18. prosinca 2024. godine donosi: 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju nacrta Odluke o davanju u  

zakup poslovnih zgrada i prostora 



Orašje, 19. prosinac  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 10, Stranica 287  

 

 

Članak 1. 

Usvaja se Nacrt Odluke o davanju u zakup poslovnih 

zgrada i prostora (u daljnjem tekstu: Odluka), kao dobra 

osnova za izradu prijedloga Odluke o davanju u zakup 

poslovnih zgrada i prostora. 

 

Članak 2. 

O usvojenom Nacrtu Odluke iz članka 1. ovog Zaključka 

će se provesti javna rasprava, u trajanju od 15 dana od dana 

objave Nacrta Odluke na  službenoj stranici Grada Orašja.  

 

Članak 3. 

Građani, javne ustanove i poduzeća, pravne i fizičke 

osobe, udruge i nevladine organizacije te ostali 

zainteresirani subjekti primjedbe, prijedloge i sugestije na 

Nacrt Odluke mogu dostaviti Gradskog upravi u roku 15 

dana od dana donošenja Nacrta Odluke.  

 

Članak 4. 

Gradsko vijeće obvezuje Predlagača da provede javnu 

raspravu te pripremi i dostavi Gradskom vijeću na 

razmatranje prijedlog Odluke o davanju u zakup poslovnih 

zgrada i prostora vodeći računa o prijedlozima, 

primjedbama, mišljenjima i sugestijama dostavljenim na 

Nacrt Odluke. 

 

Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

                                                           

                                                             PREDSJEDNIK 

                                                          Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

 
 

GRADONAČELNIK 
 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1659/24 

Orašje, 03.12.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu NK 

„Dinamo“ Donja Mahala 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna NK „Dinamo“ 

Donja Mahala, za financijsku pomoć u iznosu od 3.000,00 

KM (Slovima: tritisuće KM). 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – iz oblasti športa. 

 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                             Gradonačelnik  

                                                 mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1743/24 

Orašje, 03.12.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu MZ 

Vidovice 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna MZ Vidovice, 

za financijsku pomoć pri nasipanju platoa u centru sela u 

iznosu od 1.500,00 KM (Slovima: tisućupetsto KM). 

 

 



Broj 10, Stranica  288      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje, 19. prosinac 2024. god.  

 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614311 

– Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Mjesne 

zajednice. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                          Gradonačelnik  

                                                 mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1704/24 

Orašje, 03.12.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu MZ Ugljara 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna MZ Ugljara, za 

financijsku pomoć u organizaciji proslave Adventa u 

iznosu od 1.500,00 KM (Slovima: tisućupetsto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614311 

– Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Mjesne 

zajednice. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

 

                                                          Gradonačelnik  

                                                mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 
 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1718/24 

Orašje, 03.12.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU   
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu MZ Kopanice 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna MZ Kopanice, 

za financijsku pomoć pri nasipanju parkinga u iznosu od 

800,00 KM (Slovima: osamsto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614311 

– Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Mjesne 

zajednice. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                         Gradonačelnik  

                                                mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1557/24 

Orašje, 09.12.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), Gradonačelnik donosi  

 
ODLUKU  

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu 

Gospodarskoj komori Županije Posavske 

 

 



Orašje, 19. prosinac  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 10, Stranica 289  

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Gospodarskoj 

komori ŽP, za sufinanciranje organizacije Gospodarskog 

foruma u iznosu od 500,00 KM (Slovima: petsto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – ostalim 

udruženjima građana.  

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                         Gradonačelnik  

                                               mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                            

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik  

Broj: 01-02-1803/24 

Orašje, 16.12.2024. godine 

 

Na temelju članka 15. stavak (1) alineja 7. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 

49/06 i 51/09), Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju i 

djelokrugu gradskih službi za upravu  

 

Članak 1. 

U Odluci o osnivanju i djelokrugu gradskih službi za 

upravu (“Službeni glasnik Općine Orašje” broj 1/21 i 4/21 

i „Službeni glasnik Grada Orašja“ broj 7/22 i 6/24) u 

članku 4. stavak (2) točka 6. riječi „upravljanja imovinom“ 

zamjenjuju se riječima „imovinsko-pravnih poslova“. 

 

 

Članak 2. 

U članku 10. u prvom redu riječi „upravljanja imovinom“ 

zamjenjuju se riječima „imovinsko-pravnih poslova“. 

U 21 redu riječi „donošenje rješenja o komunalnoj naknadi 

i vođenje registra obveznika komunalne naknade; 

upravljanje i raspolaganje imovinom u vlasništvu Grada i 

imovinom nad kojom Grad ima pravo raspolaganja; 

vođenje i ažuriranje registra općinske imovine; provođenje 

postupka raspolaganja imovinom (prodaja, razmjena, 

davanju na korištenje, zakup, posudbu itd.); kontrola 

uporabe i naplate naknade za uporabu gradske imovine; 

predlaganje načina raspolaganja i upravljanja imovinom 

Grada;“  i u 30 redu riječi „poslovi organizacije 

upravljanja zajedničkim dijelovima stambenih i stambeno-

poslovnih zgrada“  brišu se.   

 

Članak  3. 

U članku 12. u 20 redu iza riječi „video-nadzora“ dodaju 

se riječi „upravljanje i raspolaganje imovinom u vlasništvu 

Grada i imovinom nad kojom Grad ima pravo 

raspolaganja; vođenje i ažuriranje registra općinske 

imovine; provođenje postupka raspolaganja imovinom 

(prodaja, razmjena, davanju na korištenje, zakup, posudbu 

i td.,); kontrola uporabe i naplate naknade za uporabu  

gradske imovine; predlaganje načina raspolaganja i 

upravljanja imovinom Grada, poslovi organizacije 

upravljanja zajedničkim dijelovima stambenih i stambeno-

poslovnih zgrada;“. 

 

Članak 4. 

U članku 12a. u 33. redu iza riječi „djelatnošću“ dodaju se 

riječi „donošenje rješenja o komunalnoj naknadi i vođenje 

registra obveznika komunalne naknade; poslovi adresnog 

registra“ . 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom 

glasniku Grada Orašja“.  

                                                           Gradonačelnik 

                                                  mr.sc.Marijan Oršolić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina                                            

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik  

Broj: 01-04-1713/24 

Orašje, 16.12.2024. godine 

 

Na temelju članka 15. stavak (1) alineja 7. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 

49/06 i 51/09) Gradonačelnik donosi 

 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj 

organizaciji jedinstvenog gradskog organa uprave Grada 

Orašja 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o unutarnjoj organizaciji jedinstvenog 

gradskog organa uprave Grada Orašja („Službeni glasnik 

Općine Orašje“, broj 1/21, 4/21, 5/21, 1/22 i „Službeni 

glasnik Grada Orašja“, broj 5/22, 7/22, 8/22, 2/23, 3/23, 

5/24, 6/24, 7/24 i 8/24) u članku 3. stavak (2) točka 6. riječi 



Broj 10, Stranica  290      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje, 19. prosinac 2024. god.  

 

„upravljanja imovinom“ zamjenjuju se riječima 

„imovinsko-pravnih poslova“. 

 

Članak 2. 

U članku 9. u prvom redu riječi „upravljanja imovinom“ 

zamjenjuju se riječima „imovinsko-pravnih poslova“, u 

21. redu riječi „donošenje rješenja o komunalnoj naknadi 

i vođenje registra obveznika komunalne naknade; 

upravljanje i raspolaganje imovinom u vlasništvu Grada i 

imovinom nad kojom Grad ima pravo raspolaganja; 

vođenje i ažuriranje registra općinske imovine; provođenje 

postupka raspolaganja imovinom (prodaja, razmjena, 

davanju na korištenje, zakup, posudbu itd.); kontrola 

uporabe i naplate naknade za uporabu gradske imovine; 

predlaganje načina raspolaganja i upravljanja imovinom 

Grada“, a u 30. redu riječi „poslovi organizacije 

upravljanja zajedničkim dijelovima stambenih i stambeno-

poslovnih zgrada“  brišu se.   

 

Članak  3. 

U članku 11. u 20. redu iza riječi „video-nadzora“ dodaju 

se riječi „upravljanje i raspolaganje imovinom u vlasništvu 

Grada i imovinom nad kojom Grad ima pravo 

raspolaganja; vođenje i ažuriranje registra općinske 

imovine; provođenje postupka raspolaganja imovinom 

(prodaja, razmjena, davanju na korištenje, zakup, posudbu 

i td.,); kontrola uporabe i naplate naknade za uporabu  

gradske imovine; predlaganje načina raspolaganja i 

upravljanja imovinom Grada, poslovi organizacije 

upravljanja zajedničkim dijelovima stambenih i stambeno-

poslovnih zgrada;“. 

 

Članak 4. 

U članku 11a. u 33. redu iza riječi „djelatnošću“ dodaju se 

riječi „donošenje rješenja o komunalnoj naknadi i vođenje 

registra obveznika komunalne naknade; poslovi adresnog 

registra“ . 

 

Članak 5. 

U članku  16. stavak (1) broj „87“ zamjenjuje se brojem 

„100“, broj „34“ zamjenjuje se brojem „46“, a broj „42“ 

brojem „43“. 

 

Članak 6. 

U članku 17. iza točke  5a. dodaje se nova točka 5b. koja 

glasi:  

 

„5b. Viši stručni suradnik za javne nabave“  

          

Opis poslova:  

1) prati i proučava stanje u oblasti javnih nabava i na 

temelju prikupljenih podataka predlaže mjere za 

rješavanje utvrđenih problema; 

2) obavlja poslove javnih nabava, sukladno 

zakonskim i podzakonskim propisima; 

3) priprema i sudjeluje u izradi prijedlog plana javne 

nabave za proračunsku godinu i priprema podatke 

i dokumente koji su potrebni za izradu proračuna; 

4) sudjeluje u procedurama javnih nabava (priprema 

akte vezane za provođenje postupaka javnih 

nabava: tenderska dokumentacija, odluke, 

obavijesti o nabavi, pozivi za dostavu ponuda, 

obavijesti o rezultatima postupka, izvješća o 

provedenom postupku, po prijedlogu nadležne 

službe);  

5) obavlja administrativno-tehničke poslove za 

komisiju za javne nabave; 

6) obavlja poslove glavnog operatera aplikacije za 

elektronski sustav dostave obavijesti i izvješća 

Agenciji za javne nabavke BiH;  

7) vrši korespondenciju sa Agencijom za javne 

nabave i Uredom za razmatranje žalbi; 

8) izrađuje nacrt ugovora koji dostavlja tajniku 

gradskog organa uprave; 

9) prati zakonske i druge propise iz oblasti Službe;  

10) obavlja i druge poslove iz djelokruga Službe po 

nalogu pomoćnika Gradonačelnika i 

Gradonačelnika. 

 

Uvjeti za vršenje poslova: VSS-VII stupanj ili 

završen prvi, drugi ili treći ciklus visokog obrazovanja po 

Bolonjskom sustavu studiranja, koji se vrednuje s 

najmanje 240 ECTS bodova, pravne ili ekonomske struke, 

dvije godine radnog staža u struci nakon završene visoke 

stručne spreme predviđene ovim Pravilnikom, položen 

ispit općeg znanja.  

Vrsta djelatnosti: osnovna djelatnost 

Naziv grupe poslova: stručno-operativni 

Složenost poslova: složeniji 

Status izvršitelja: državni službenik 

Pozicija radnog mjesta: viši stručni suradnik  

Broj izvršitelja: jedan“. 

 

Članak 7. 

U članku 18. točka 2. u dijelu Broj izvršitelja broj „tri“ 

zamjenjuje se brojem „četiri“. 

 

Članak 8. 

U članku 20. dodaje se nova točka 4b koja glasi: 

 

„4b. Stručni suradnik za infrastrukturne objekte“ 

 

Opis poslova:  

1) prati stanje i promjene u oblasti infrastrukture 

i izrađuje potrebne materijale o tome, 

2) priprema potrebnu tehničku dokumentaciju za 

sudjelovanje u javnim pozivima i natječajima 

za financiranje projekata iz oblasti 

infrastrukture; 



Orašje, 19. prosinac  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 10, Stranica 291  

 

3) pribavlja pisana očitovanja, mišljenja, uvjete 

ili potvrde javnih poduzeća i drugih nadležnih 

institucija za pripremu i provedbu projekata; 

4) priprema tehnički dio tenderske 

dokumentacije za provedbu postupaka javnih 

nabava iz nadležnosti Službe; 

5) vrši stručnu obradu sistemskih rješenja od 

značaja za oblast infrastrukture; 

6) obavlja pripremu i izvršne operativne poslove 

realizacije, nadzora i praćenja implementacije  

razvojnih infrastrukturnih projekata; 

7) sudjeluje u pripremi i kandidiranju projektnih 

aplikacija po objavljenim javnim pozivima za 

financijska sredstva za razvojne projekte;  

8) vodi bazu podataka o projektima u kojima 

sudjeluje;  

9) prati provedbu ugovora iz oblasti izgradnje, 

rekonstrukcije i održavanja infrastrukture; 

10) radi na stalnom unaprjeđenju znanja i vještina 

za izradu, provedbu, monitoring i evaluaciju 

strategije razvoja i ostalih razvojnih programa 

Grada, kao i upravljanja projektnim ciklusom; 

11) obavlja i druge poslove iz djelokruga Službe 

po nalogu pomoćnika Gradonačelnika i 

Gradonačelnika. 

 

Uvjeti za vršenje poslova: VSS-VII stupanj ili 

završen prvi, drugi ili treći ciklus visokog obrazovanja po 

Bolonjskom sustavu studiranja, koji se vrednuje s 

najmanje 180 ECTS bodova, građevinske ili tehničke 

struke, jedna godina radnog staža u struci nakon završene 

visoke stručne spreme predviđene ovim Pravilnikom, 

položen ispit općeg znanja.  

Vrsta djelatnosti: osnovna  

Naziv grupe poslova: stručno-operativni i 

studijsko-analitički 

Složenost poslova: složeni 

Status izvršitelja: državni službenik 

Pozicija radnog mjesta: stručni suradnik 

Broj izvršitelja: jedan.“ 

 

 

Članak 9. 

 

U članku 21. točka 5. u dijelu Uvjeti za vršenje poslova 

riječi „ili poljoprivredne“ zamjenjuju se riječima  

„poljoprivredne ili društvene struke“. 

 

Članak 10. 

 

(1) U članku 22. u nazivu službe riječi „upravljanja 

imovinom“ zamjenjuju se riječima „imovinsko-pravnih 

poslova“.  

(2) U točki 1. u nazivu radnog mjesta riječi „upravljanja 

imovinom“ zamjenjuju se riječima „imovinsko-pravnih 

poslova“. 

(3) U točki 2. u alineji  1), 2) i 3) riječi „i komunalne 

naknade“ brišu se.  

(4) Točka 2a. briše se. 

(5) Iza točke 3 dodaje se nova točka 3a. koja glasi:  

 

 „3a. Stručni suradnik za urbanizam, građenje i 

prostorno-planiranje“            

 

Opis poslova:  

1) vrši stručnu obradu sistemskih rješenja i izrađuje 

akte u oblasti urbanizma, građenja i prostornog 

planiranja,  

2) prati stanje i promjene u oblasti  urbanizma, 

građenja i prostornog planiranja i izrađuje 

potrebne materijale o tome, 

3) sudjeluje u provođenju postojeće prostorno-

planske dokumentacije, 

4) priprema urbanističko-tehničke i druge uvjete i 

sudjeluje u postupku izdavanja davanja stručne 

ocjene u postupku za izdavanje urbanističke 

suglasnosti za složenije privredne, infrastrukturne 

i druge objekte za koje postoje urbanistički ili 

regulacijski plan,  

5) sudjeluje u izradi elaborata, studija i programa iz 

oblasti urbanizma i prostornog uređenja, 

6) sudjeluje u pripremi i izradi planova parcelacije 

građevinskog zemljišta, te programa uređenja 

građevinskog zemljišta i javnih površina, 

7) obavlja i druge poslove iz djelokruga Službe po 

nalogu pomoćnika Gradonačelnika i 

Gradonačelnika.   

 

Uvjeti za vršenje poslova: VSS-VII stupanj ili 

završen prvi, drugi ili treći ciklus visokog obrazovanja po 

Bolonjskom sustavu studiranja, koji se vrednuje s 

najmanje 180 ECTS bodova, arhitektonske ili građevinske 

struke, jedna godina radnog staža u struci nakon završene 

visoke stručne spreme predviđene ovim Pravilnikom, 

položen ispit općeg znanja.  

Vrsta djelatnosti: osnovna djelatnost 

Naziv grupe poslova: stručno-operativni i 

studijsko-analitički 

Složenost poslova: složeni 

Status izvršitelja: državni službenik 

Pozicija radnog mjesta: stručni suradnik 

Broj izvršitelja: jedan“. 

 

(6) U točki 6. alineja 1)  riječi „upravljanja zajedničkim 

dijelovima zgrada“ brišu se. Alineja 3) briše se, a alineje 

4) do 7) postaju alineje 3) do 7). 

(7) Točka 6a. briše se. 

 

Članak 11. 

(1) U članku 23. točka 4. u dijelu Broj izvršitelja broj 

„jedan“ zamjenjuje se brojem „dva“.  

(2) Iza točke 6. dodaje se nova točka 6a. koja glasi: 



Broj 10, Stranica  292      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje, 19. prosinac 2024. god.  

 

 

„6a. Stručni suradnik za poslove pisarnice i 

arhive“ 

 

Opis poslova:  

1) prati stanje i istražuje promjene u oblasti 

kancelarijskog poslovanja, pisarnice i arhivskog 

poslovanja, te izrađuje potrebne materijale o tome, 

2) vrši stručnu obradu sistemskih rješenja od značaja 

za oblast pisarnice i arhive, 

3) signira i zavodi predmete i akte u upisnik akata i 

djelovodnik predmeta i akata, 

4) dostavlja zavedene akte po svim službama i 

odjeljenjima,  

5) razdužuje sve vrste predmeta u upisnicima, 

6) razvrstava, dostavlja i šalje poštu, 

7) arhivira predmete i akte i druge registarske 

materijale, te daje na uvid arhivsku 

dokumentaciju, 

8) obavlja i druge poslove iz djelokruga Službe po 

nalogu pomoćnika Gradonačelnika i 

Gradonačelnika. 

 

Uvjeti za vršenje poslova: VSS-VII stupanj ili 

završen prvi, drugi ili treći ciklus visokog obrazovanja 

po Bolonjskom sustavu studiranja koji se vrednuje s 

najmanje 180 ECTS bodova, društvene ili tehničke  

struke, jedna godina radnog staža u struci nakon 

završene visoke stručne spreme predviđene ovim 

Pravilnikom, položen ispit općeg znanja.  

Vrsta djelatnosti: osnovna  

Naziv grupe poslova: stručno-operativni i 

studijsko-analitički poslovi  

Složenost poslova: složeni 

Status izvršitelja: državni službenik 

Pozicija radnog mjesta: stručni suradnik 

Broj izvršitelja: jedan“. 

 

Članak 12. 

U članku 24. iza točke 1. dodaje se nova točka 1a. koja 

glasi: 

 

„1a. Stručni savjetnik za upravljanje imovinom“ 

 

1) vodi upravni postupak i rješava najsloženije 

upravne stvari iz oblasti upravljanja imovinom; 

2) prati ostvarenje prava korisnika čije je pravo 

vremenski ograničeno i pokreće postupak radi 

produženja ili prestanka prava; 

3) izrađuje prijedloge svih rješenja kod odlučivanja 

u postupku upravljanja imovinom; 

4) vodi i sve druge postupke oko rješavanja odnosa 

na nekretninama u skladu sa zakonom; 

5) prati i proučava stanje u oblasti upravljanja 

imovinom i izrađuje pojedinačne akte iz oblasti 

upravljanja, korištenja i raspolaganja imovinom, a 

naročito koje se odnose na  prodaju, razmjenu, 

davanje na korištenje, zakup, posudbu, te obavlja 

primopredaju nekretnine; 

6) vrši kontrolu uporabe i naplate naknade za 

uporabu gradske imovine;  

7) vodi i ažurira registar gradske imovine; 

8) prati namjenu korištenja gradske imovine i 

ukazuje na promjene i pojave u korištenju iste; 

9) vrši poslove organizacije upravljanja zajedničkim 

dijelovima stambenih i stambeno-poslovnih 

zgrada koji su Zakonom o održavanju zajedničkih 

dijelova zgrade u kojoj su stanovi otkupljeni, 

stavljeni u nadležnost Gradskog organa uprave, te 

vodi odgovarajuće evidencije iz te oblasti; 

10) pruža pravnu pomoć korisnicima davanjem 

stručnih objašnjenja iz djelokruga Službe; 

11) priprema prijedloge odluka, rješenja, zaključaka i 

drugih akata iz nadležnosti Službe;  

12) obavlja i druge poslove iz djelokruga Službe po 

nalogu pomoćnika Gradonačelnika i 

Gradonačelnika.   

 

Uvjeti za vršenje poslova: VSS-VII stupanj ili 

završen prvi, drugi ili treći ciklus visokog obrazovanja po 

Bolonjskom sustavu studiranja, koji se vrednuje s 

najmanje 240 ECTS bodova, pravne struke, tri godine 

radnog staža u struci nakon završene visoke stručne 

spreme predviđene ovim Pravilnikom, položen ispit općeg 

znanja.  

Vrsta djelatnosti: osnovna djelatnost 

Naziv grupe poslova: upravno rješavanje i 

normativno-pravni  

Složenost poslova: najsloženiji 

Status izvršitelja: državni službenik 

Pozicija radnog mjesta: stručni savjetnik 

Broj izvršitelja: jedan.“ 

 

 

Članak 13. 

 

(1) U članku 26a. točka 2. u alineji 1) iza riječi „operatu“ 

dodaju se riječi „ i komunalne naknade“. 

 

(2) Iza točke 2. dodaje se nova točka 2a. koja glasi: 

 

„2a.  Stručni suradnik za adresni registar i komunalnu 

naknadu“   

 

Opis poslova:  

1) prati promjene i pojave u oblasti adresnog registra 

i komunalne naknade i izrađuje potrebne 

materijale u svezi sa tim oblastima; 

2) prikuplja podatke za provođenje postupka i prati 

izvršavanje rješenja o komunalnoj naknadi i 

obveza iz istih; 



Orašje, 19. prosinac  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 10, Stranica 293  

 

3) vodi i ažurira registar obveznika plaćanja 

komunalne naknade; 

4) vodi i ažurira adresni registar, te izdaje uvjerenja 

iz oblasti adresnog registra; 

5) izrađuje analitičke, informativne i druge 

materijale u okviru propisane metodologije;   

6) obavlja i druge poslove iz djelokruga Službe po 

nalogu pomoćnika Gradonačelnika i 

Gradonačelnika. 

 

Uvjeti za vršenje poslova: VSS-VII stupanj ili 

završen prvi, drugi ili treći ciklus visokog obrazovanja po 

Bolonjskom sustavu studiranja koji se vrednuje s 

najmanje 180 ECTS bodova, poljoprivredne, društvene ili 

tehničke struke, jedna godina radnog staža u struci nakon 

završene visoke stručne spreme predviđene ovim 

Pravilnikom, položen ispit općeg znanja.  

 

Vrsta djelatnosti: osnovna djelatnost 

Naziv grupe poslova: stručno-operativni i 

studijsko-analitički poslovi  

Složenost poslova: složeni 

Status izvršitelja: državni službenik 

Pozicija radnog mjesta: stručni suradnik 

Broj izvršitelja: jedan.“ 

 

 

Članak 14. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Grada Orašja“.  

 

                                                       Gradonačelnik 

                                               mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

    

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

 

1. Odluka o odobravanju izdavanja bezuvjetnog bankarskog jamstva Grada Orašja                                                                                   

u korist Uprave za indirektno-neizravno oporezivanje BiH   ................................................................................... 282 

2. Odluka o planu parcelacije  ...................................................................................................................................... 282 

3. Rješenje o razrješenju člana Nadzornog odbora J.P. „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. Orašje  .................................... 283 

4. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o komunalnom redu  ..................................................................................... 283 

5. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o gradskim pristojbama  ................................................................................ 284 

6. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o građevinskom zemljištu  ............................................................................ 284 

7. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o granicama i zonama na području Grada Orašja  ........................................ 284 

8. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o visini prosječne konačne građevinske cijene                                                                        

po m2 korisne stambene površine na području Grada Orašja u 2025. godini  ......................................................... 285 

9. Zaključak o usvajanju  nacrta Odluke o komunalnoj naknadi  ................................................................................. 285 

10. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o vrijednosti boda za utvrđivanje visine komunalne naknade  ..................... 286 

11. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada i  prostora ............................................ 286 

  

 

 

GRADONAČELNIK 

 

12. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                              

NK “Dinamo” Donja Mahala  ................................................................................................................................. 287 

13. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                                             

Mjesnoj zajednici Vidovice  .................................................................................................................................... 287 

14. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                              

Mjesnoj zajednici Ugljara  ...................................................................................................................................... 288 

15. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                              

Mjesnoj zajednici Kopanice  ................................................................................................................................... 288 



Broj 10, Stranica  294      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje, 19. prosinac 2024. god.  

 

16. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                              

Gospodarskoj komori Županije Posavske  .............................................................................................................. 288 

17. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju i djelokrugu gradskih službi za upravu  ............................ 289 

18. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj organizaciji  jedinstvenog gradskog organa uprave 

Grada Orašja  ........................................................................................................................................................... 289 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja 

Izdavač: GRADSKO  VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Gradonačelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: gradorasje@orasje.ba 

 

mailto:gradorasje@orasje.ba

